
АДМИНИСТРАЦИИ  

МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  

 

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 октября  2023 года   №51 

 

«О подготовке и проведении  

осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024гг. 

на территории Миленинского сельсовета 

Фатежского района» 

 

       Во исполнение распоряжения Правительства Курской области 

от 31.08.2023 № 831-рп «О подготовке и проведении осенне-зимнего 

пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Курской области», в 

целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в пределах возложенных полномочий, с целью 

предупреждения гибели людей на пожарах, Администрации Миленинского 

сельсовета Фатежского района постановляет: 

 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и 

проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на 

территории Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области. 

2. Довести настоящее постановление до населения, проживающего на 

территории Миленинского сельсовета Фатежского района. 

3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на 

официальном  сайте  администрации Миленинского сельсовета Фатежского 

района.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Главы Миленинского сельсовета 

Фатежского района                                                      Е.В.Емельянова  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации 

 Миленинского сельсовета Фатежского района 

от 09.10.2023г. №51 

  

План мероприятий 

по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов 

на территории Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области. 

 

 

№п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1 2 3 3 

1. Проинформировать население о 

наступление осенне-зимнего 

пожароопасного сезона, о мерах 

пожарной безопасности 

до 01.11.2023г. Заместитель главы 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

2. Проводить сходы граждан на тему 

обеспечение пожарной безопасности 

по вопросу подготовки к осенне-

зимнему пожароопасному сезону 

202-2024» 

на постоянной 

основе 

Глава 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

3. Провести уточнение и корректировку 

списков лиц, отнесенных к группе 

риска 

до 01.11.2023г. Заместитель главы 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

4. Утвердить графики посещения 

неблагополучных семей, 

организовать проведение подворовых 

обходов 

до 15.11.2023г. Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района  

5. Исключить случаи сжигания мусора 

при проведении работ по 

благоустройству, не допускать 

скопления мусора на отведенных 

местах. 

 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

6. Обеспечить своевременную очистку 

подвалов, чердаков жилых домов и 

дворовых территорий от мусора. 

 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

7. Запретить жителям Миленинского 

сельсовета Фатежского района 

использовать чердаки, для хранения 

оборудования, мебели и других 

предметов. 

 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

8. Предусмотреть ограничение доступа 

посторонних лиц в подвальные и 

чердачные помещения. 

 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 



Фатежского района 

9. Уточнить списки лиц, планируемых 

на переселение к родственникам на 

зиму 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

10. Провести проверку 

противопожарного состояния 100% 

жилых домов частного сектора 

силами старших по населенным 

пунктам 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района, 

старшие по 

населенным 

пунктам 

11. организовать оказание адресной 

помощи малоимущим, одиноким, 

престарелым гражданам по ремонту 

электрооборудования и печного 

отопления 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района 

12. Провести подворовый обход с целью 

проверки печного отопления и 

электрооборудования 

октябрь-ноябрь Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района, 

старшие по 

населенным 

пунктам 

13. Провести проверку источников 

наружного противопожарного 

водоснабжения в населенных 

пунктах 

до 15.11.2023г. Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района, 

старшие по 

населенным 

пунктам 

14. Обеспечить постоянную готовность 

ДПО и принять меры по их 

оснащению приспособленной для 

пожаротушения техникой, способной 

эффективно решать задачи по 

тушению пожаров, повышению 

готовности в осенне-зимний период 

на постоянной 

основе 

Работники 

Администрации 

Миленинского 

сельсовета 

Фатежского района, 

старшие по 

населенным 

пунктам 

 


